
           FAHRWEGÄNDERUNG

Aufgrund von Weichenbauarbeiten der DB AG im Bahnhof Düsseldorf Hbf verkehrt die S28 
von Samstag, 09.07.2016 (04:25 Uhr) bis Samstag, 23.07.2016 (23:00 Uhr) nur einge-
schränkt, wie folgt. Bitte beachten: Am Sonntag, den 17.07.16 gilt der Regelfahrplan .

28Mettmann - Kaarst
von Samstag, 09.07.2016

(Zugabfahrten 4:45 Uhr ab Mettmann Stadtwald und 5:04 ab Kaarster See)
bis Samstag,  23.07.2016 (23:00 Uhr)

Regelzugverkehr voraussichtlich wieder ab Samstag, 23.07.2016 ab 23:04 Uhr
 

Fahrtrichtung Kaarster See - Neuss Hbf - Düsseldorf Hbf - Mettmann Stadtwald

Fahrtrichtung Mettmann Stadtwald  - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See 
In Richtung Kaarster See verkehrt die S28 
nicht zwischen Düsseldorf Hbf und Neuss Hbf. 
Für die Weiterfahrt in Richtung Neuss und 
Kaaarst erfolgt in Düsseldorf  Hbf der Umstieg 
von der S28 auf die S8 oder S11, die nur im 
30-Minuten-Takt fahren. Für die Zwischenhalte 
in Düsseldorf können Sie alternativ auch in 
Düsseldorf Hbf auf die Stadtbahn umsteigen.

Für die Weiterfahrt in Richtung Kaarster See 
erfolgt ein weiterer Umstieg in Neuss Hbf auf 
die S28.

Bitte beachten Sie, dass die S28 zwischen 
Neuss Hbf und Kaarster See  nach einem Son-
derfahrplan im 20-Minuten-Takt (auch am 
Wochenende) fährt, 
zwischen Mettmann Stadtwald und Düsseldorf 
Hbf aber nach dem Regelfahrplan.
Nur wenige Fahrten in den späten Abend-/ 
Nachtstunden fahren durchgängig von Kaarst 
nach Mettmann.

In Richtung Mettmann Stadtwald verkehrt die 
S28 nicht zwischen Neuss Hbf und Düsseldorf 
Hbf. 
Für die Weiterfahrt in Richtung Düsseldorf und 
Mettmann erfolgt in Neuss Hbf der Umstieg von 
der S28 auf die S8 oder S11, die an den 
Zwischenstationen halten, aber nur im 
30-Minuten-Takt fahren.
Für die Weiterfahrt in Richtung Mettmann muss 
in Düsseldorf Hbf in die S28 umgestiegen 
werden.

Bitte beachten Sie, dass die S28 zwischen Kaars-
ter See und Neuss Hbf  nach einem Sonderfahr-
plan im 20-Minuten-Takt (auch am Wochenende) 
fährt, zwischen Düsseldorf Hbf und Mettmann 
Stadtwald aber nach dem Regelfahrplan.
Nur wenige Fahrten in den späten Abend-/ 
Nachtstunden fahren durchgängig von Kaarst 
nach Mettmann.
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+++ am Sonntag, 17.07.16 gilt der Regelfahrplan+++



           FAHRWEGÄNDERUNG
28Mettmann - Kaarst
in beiden Richtungen

+++ am Sonntag, 17.07.16 gilt der Regelfahrplan+++

Station NE NE-R NE NE-R NE

Mettmann Stadtwald ab 04:25 04:45 05:05 05:25 05:45 06:05 06:25 06:45 07:05 18:25 18:45 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35 02:05

Mettmann Zentrum 04:26 04:46 05:06 05:26 05:46 06:06 06:26 06:46 07:06 alle 18:26 18:46 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36 02:06

Neanderthal 04:30 04:50 05:10 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 18:30 18:50 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10

Erkrath-Nord 04:33 04:53 05:13 05:33 05:53 06:13 06:33 06:53 07:13 20 18:33 18:53 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43 02:13

Düsseldorf-Gerresheim 04:38 04:58 05:18 05:38 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 18:38 18:58 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:18 01:48 02:18

Düsseldorf-Flingern 04:42 05:02 05:22 05:42 06:02 06:22 06:42 07:02 07:22 Minuten 18:42 19:02 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22

Düsseldorf Hbf Gleis 12 an 04:44 05:04 05:24 05:44 06:04 06:24 06:44 07:04 07:24 18:44 19:04 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24
Umstieg auf die S8 Richtung Neuss S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8
Umstieg auf die S11 Richtung Neuss S11 S11 S11 S11

NE NE-R NE NE-R NE

Düsseldorf Hbf Gleis 12  ab 05:18 05:32 06:02 06:08 06:32 07:02 07:08 07:32 stündliche 19:02 19:08 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:26 23:56 00:26 00:56 01:26 01:56 02:26

Düsseldorf-Friedrichstadt 05:20 05:34 06:04 06:10 06:34 07:04 07:10 07:34 19:04 19:10 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:28 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28

Düsseldorf-Bilk  05:22 05:36 06:06 06:12 06:36 07:06 07:12 07:36 Wiederholung 19:06 19:12 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30 02:00 02:30

Düsseldorf-Völk linger Straße 05:24 05:38 06:08 06:14 06:38 07:08 07:14 07:38 19:08 19:14 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32 02:02 02:32

Düsseldorf-Hamm 05:26 05:40 06:10 06:16 06:40 07:10 07:16 07:40 der 19:10 19:16 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:34 00:04 00:34 01:02 01:34 02:02 02:34

Neuss Rheinpark  Center 05:29 05:43 06:13 06:19 06:43 07:13 07:19 07:43 19:13 19:19 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:37 00:07 00:37 01:07 01:37 02:07 02:37

Neuss Am Kaiser 05:31 05:45 06:15 06:21 06:45 07:15 07:21 07:45 Fahrten 19:15 19:21 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:39 00:09 00:39 01:09 01:39 02:09 02:39
Neuss Hbf Gleis 7 an 05:35 05:48 06:18 06:25 06:48 07:18 07:25 07:48 19:18 19:25 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:42 00:12 00:42 01:12 01:42 02:12 02:42

Umstieg auf die S28 Richtung Kaarster See

NE NE-R NE NE-R NE
Neuss Hbf Gleis 8 ab 05:23 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 alle 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 21:03 21:23 21:43 22:03 22:23 22:43 23:03 23:46 00:16 00:46 01:16 01:46 02:16 02:46
Kaarst IKEA 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50 21:10 21:30 21:50 22:10 22:30 22:50 23:10 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22 02:52
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 05:32 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 20 19:32 19:52 20:12 20:32 20:52 21:12 21:32 21:52 22:12 22:32 22:52 23:12 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24 02:54
Kaarster Bahnhof 05:34 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54 21:14 21:34 21:54 22:14 22:34 22:54 23:14 23:55 00:25 00:55 01:25 01:55 02:25 02:55
Kaarster See an 05:36 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 Minuten 19:36 19:56 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 21:56 22:16 22:36 22:56 23:16 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28 02:58

kein Umstieg erforderlich - Züge fahren von 
Mettmann bis Kaarst

kein Umstieg erforderlich 

Station Sa Sa Sa Sa Sa NE NE-R NE NE-R NE

Mettmann Stadtwald ab 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35 02:05

Mettmann Zentrum 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 alle 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36 02:06

Neanderthal 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10

Erkrath-Nord 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 30 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43 02:13

Düsseldorf-Gerresheim 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:18 01:48 02:18

Düsseldorf-Flingern 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 Minuten 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22

Düsseldorf Hbf Gleis 12 an 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24
S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8

S11 S11 S11
Sa Sa Sa Sa Sa NE NE-R NE NE-R NE

Düsseldorf Hbf Gleis 12  ab 06:02 06:08 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 stündliche 18:32 19:02 19:08 19:32 20:02 20:08 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:26 23:56 00:26 00:56 01:26 01:56 02:26

Düsseldorf-Friedrichstadt 06:04 06:10 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 18:34 19:04 19:10 19:34 20:04 20:10 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:28 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28

Düsseldorf-Bilk  06:06 06:12 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 Wiederholung 18:36 19:06 19:12 19:36 20:06 20:12 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30 02:00 02:30

Düsseldorf-Völk linger Straße 06:08 06:14 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 18:38 19:08 19:14 19:38 20:08 20:14 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32 02:02 02:32

Düsseldorf-Hamm 06:10 06:16 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 der 18:40 19:10 19:16 19:40 20:10 20:16 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:34 00:04 00:34 01:02 01:34 02:02 02:34

Neuss Rheinpark  Center 06:13 06:19 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 18:43 19:13 19:19 19:43 20:13 20:20 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:37 00:07 00:37 01:07 01:37 02:07 02:37

Neuss Am Kaiser 06:15 06:21 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 Fahrten 18:45 19:15 19:21 19:45 20:15 20:21 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:39 00:09 00:39 01:09 01:39 02:09 02:39
Neuss Hbf Gleis 7 an 06:18 06:25 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 18:48 19:18 19:25 19:48 20:18 20:25 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:42 00:12 00:42 01:12 01:42 02:12 02:42

Umstieg auf die S28 Richtung Kaarster See

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa NE NE-R NE NE-R NE
Neuss Hbf Gleis 8 ab 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 08:23 08:43 09:03 alle 19:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 21:03 21:23 21:43 22:03 22:23 22:43 23:03 23:46 00:16 00:46 01:16 01:46 02:16 02:46
Kaarst IKEA 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 19:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50 21:10 21:30 21:50 22:10 22:30 22:50 23:10 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22 02:52
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 20 19:12 19:32 19:52 20:12 20:32 20:52 21:12 21:32 21:52 22:12 22:32 22:52 23:12 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24 02:54
Kaarster Bahnhof 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 19:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54 21:14 21:34 21:54 22:14 22:34 22:54 23:14 23:55 00:25 00:55 01:25 01:55 02:25 02:55
Kaarster See an 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 Minuten 19:16 19:36 19:56 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 21:56 22:16 22:36 22:56 23:16 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28 02:58

Umstieg auf die S8 Richtung Neuss
Umstieg auf die S11 Richtung Neuss

kein Umstieg erforderlich - Züge fahren von 
Mettmann bis Kaarst

kein Umstieg erforderlich 

Montag bis Freitag   Mettmann Stadtwald - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See          

Samstag und Sonntag   Mettmann Stadtwald - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See          

Sa          fährt nur Samstag        NE         fährt nur in der Nacht von Samstag auf Sonntag       NE-R     fährt nur in der Nacht vom 22. auf den 23.07.16 zur Rheinkirmes

NE      fährt nur in der Nacht von Freitag auf Samstag           NE-R     fährt nur in der Nacht vom 22. auf den 23.07.16 zur Rheinkirmes 

von Samstag, 09.07.2016
(Zugabfahrten 4:45 Uhr ab Mettmann Stadtwald und 5:04 ab Kaarster See)

bis Samstag,  23.07.2016 (23:00 Uhr)




